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PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

PROGRAMA
INFRAESTRUCTURA EN ENTORNOS INSTITUCIONALES Y CULTURALES

INFORME DEFINITIVO DE EVALUACION Y CALIFICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-060-2017

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA REVISION Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS
Y DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO
INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE BELEN DE LOS ANDAQUIES (CAQUETA).

De conformidad con el Capitulo Il “Disposiciones Generales”, Subcapitulo IV “Calificacion de las Propuestas”,
Numeral 4.1.1. “Evaluacién Propuesta Econoémica” de los Términos de Referencia, y teniendo en cuenta que de
acuerdo a lo dispuesto en el Numeral 9 ibidem, los proponentes podian formular observaciones al Informe de
Evaluacién Econdmica publicado el dia diecinueve (19) de septiembre de dos mil diecisiete (2017) hasta el dia
veintiuno (21) de septiembre de dos mil diecisiete (2017), sin que en dicho periodo se hubieran presentado
observaciones, el Evaluador procede a ratificar el Informe de Evaluaciéon y Calificacion Econémica en los siguientes
términos:

De conformidad con lo establecido en el numeral 4.1.1. “Evaluacién Propuesta Econdémica”, del
Subcapitulo 1V “Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il de los Términos de Referencia, asi como
en el numeral 9 ibidem, que prevé la publicacion del “(...) informe de evaluacion econdmica en el que
consten los resultados de las ofertas econdmicas de todas las propuestas habilitadas, con las
respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la
identificacion de las correcciones efectuadas (...)” y el plazo establecido en el cronograma de la
convocatoria, se presenta el Informe de Evaluacion Econbémica de los siguientes proponentes que
resultaron habilitados como consecuencia de la verificacion de requisitos habilitantes:

CONSORCIO INTERVENTORIA BELEN 2017
CONSORCIO INTERVENTORES C&P BELEN
JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO
CONSORCIO GAMA - ARG

CONSORCIO DPC - FRONTERAS 060
CONSORCIO XMLP

CONSORCIO ACP - 060 - FD

CONSORCIO ANDAQUI

En consecuencia y conforme a lo previsto en el Numeral 4.1. “Criterios de Evaluacion y Calificacion de las

Propuestas”, Subcapitulo IV “Calificacion de las Propuestas”, Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos
de Referencia, el criterio tenido en cuenta para la asignacion de puntaje es el siguiente:
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“4.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada
y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion,
para esto se tendréa en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del
siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

(.)

A continuacién se relacionan los resultados de la evaluacién obtenidos por los proponentes segun el criterio
establecido:

“4.1.1 EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA”

De conformidad con lo sefialado en el Numeral 10, Numeral 4.1.1., Subcapitulo IV de los Términos de Referencia,
para la determinacién del método de ponderacion se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el segundo dia habil siguiente a la fecha de vencimiento del plazo
establecido para presentar observaciones al informe de evaluacién econoémica. El método de ponderacion sera
seleccionado segun el cuadro de rangos establecido en los mencionados Términos.

Asi las cosas, conforme el cronograma de la convocatoria, el plazo para presentar observaciones al Informe de
Evaluacién Econémica vencié el veintiuno (21) de septiembre de dos mil diecisiete (2017) y la TRM certificada por
la Superintendencia Financiera que rige para el dia veinticinco (25) de septiembre de dos mil diecisiete (2017) fue
de DOS MIL NOVECIENTOS PESOS CON SETENTA Y TRES CENTAVOS ($2.900,73); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta
econémica fue el de MEDIA GEOMETRICA y el PUNTAJE asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por
los proponentes habilitados, es el siguiente:

A.  CALIFICACION ECONOMICA Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Elegirgma d Proponente Total Puntaje Obtenido
1 CONSORCIO XMLP 99,6414428
2 CONSORCIO INTERVENTORIA BELEN 2017 99,2430580
3 CONSORCIO DPC-FRONTERAS 060 97,3527683
4 CONSORCIO ANDAQUI 97,1729797
5 CONSORCIO INTERVENTORES C&P BELEN 96,0759572
5 CONSORCIO GAMA-ARG 96,0759572
6 CONSORCIO ACP-060-FD 94.7094943
7 JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO 92,2624301
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Al presente informe se anexa la evaluacion de las propuestas economicas que forma parte integral del mismo.
Para constancia, se expide a los veintiséis (26) dias del mes de septiembre de dos mil diecisiete (2017).

PATRIMONIO AUTONOMO ASISTENCIA TECNICA FINDETER - ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA
BOGOTA S.A.
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OFERTA ECONOMICA AJUSTADA
CONSORCIO INTERVENTORIA BELEN 2017

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-1-060-2017

TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA REVISION Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN
EL MUNICIPIO DE BELEN DE LOS ANDAQUIES

(CAQUETA).

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

1. ETAPA 1, INTERVENTORIA A EJECUCION DE ESTUDIOS Y DISENOS

INTERVENTORIA A LA ETAPA 1
, “‘Interventoria a la VALOR MININO DEL VALOR MAXIMO DEL ITEM DENTRO DEL
DESCRIPCION VALOR TOTAL AJUSTE |, evision y complementacion a Estudios| PRESUPUESTO OFICIAL | PRESUPUESTO OFICIAL RANGO?
y Disefios”
Interventoria a la revision y complementacion a Estudios y Disefios” $ 14.500.000,00 0,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA | $ 2.755.000,00 0,00
VALOR TOTAL ETAPA | $ 17.255.000,00 0,00 $ 15.627.591,00 $17.363.990,00 CUMPLE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2
) 5 “Interventoria a la Ejecucion de Obra”. VALOR MININO DEL VALOR MAXIMO DEL ITEM DENTRO DEL
2. ETAPA2, INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE OBRA
’ © JECUCIONDE © AUSTE 1, complementacién a Estudios y PRESUPUESTO OFICIAL | PRESUPUESTO OFICIAL RANGO?
Disefios”
DESCRIPCION VALOR TOTAL
Interventoria a la Ejecuciéon de Obra $ 161.800.000,00 0,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 30.742.000,00 0,00
VALOR TOTAL ETAPAII $192.542.000,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPAII $187.474.248,00 $208.304.720,00 CUMPLE
VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 209.797.000,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $203.101.839,00 $225.668.710,00 CUMPLE

Resultado de la verificacion:
éLa oferta econdmica presentd ajuste aritmético? NO

éLa oferta econdmica se encuentra incursa en causal de rechazo? NO




OFERTA ECONOMICA AJUSTADA
CONSORCIO INTERVENTORES C&P BELEN

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-1-060-2017

TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA REVISION Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN
EL MUNICIPIO DE BELEN DE LOS ANDAQUIES

(CAQUETA).

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

1. ETAPA 1, INTERVENTORIA A EJECUCION DE ESTUDIOS Y DISENOS

INTERVENTORIA A LA ETAPA 1
) “Interventoria a la VALOR MININO DEL VALOR MAXIMO DEL ITEM DENTRO DEL
DESCRIPCION VALOR TOTAL AJUSTE |, evision y complementacion a Estudios| PRESUPUESTO OFICIAL | PRESUPUESTO OFICIAL RANGO?
y Disefios”
Interventoria a la revision y complementacion a Estudios y Disefios” $ 13.132.429,00 0,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA | $ 2.495.162,00 0,00
VALOR TOTAL ETAPA | $ 15.627.591,00 0,00 $15.627.591,00 $17.363.990,00 CUMPLE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2
] . “Interventoria a la Ejecucion de Obra”. VALOR MININO DEL VALOR MAXIMO DEL ITEM DENTRO DEL
2. ETAPA2, INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE OBRA
’ © JECUCIONDE © ABTIE T et & B g PRESUPUESTO OFICIAL | PRESUPUESTO OFICIAL RANGO?
Disefios”
DESCRIPCION VALOR TOTAL
Interventoria a la Ejecuciéon de Obra $ 157.541.385,00 0,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $29.932.863,00 0,00
VALOR TOTAL ETAPAII $ 187.474.248,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPAII $187.474.248,00 $208.304.720,00 CUMPLE
VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 203.101.839,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $203.101.839,00 $225.668.710,00 CUMPLE

Resultado de la verificacion:
éLa oferta econdmica presentd ajuste aritmético? NO

éLa oferta econdmica se encuentra incursa en causal de rechazo? NO




OFERTA ECONOMICA AJUSTADA
JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-1-060-2017

TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA REVISION Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN
EL MUNICIPIO DE BELEN DE LOS ANDAQUIES

(CAQUETA).

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

1. ETAPA 1, INTERVENTORIA A EJECUCION DE ESTUDIOS Y DISENOS

INTERVENTORIA A LA ETAPA 1
) “Interventoria a la VALOR MININO DEL VALOR MAXIMO DEL ITEM DENTRO DEL
DESCRIPCION VALOR TOTAL AJUSTE |, evision y complementacion a Estudios| PRESUPUESTO OFICIAL | PRESUPUESTO OFICIAL RANGO?
y Disefios”
Interventoria a la revision y complementacion a Estudios y Disefios” $ 14.197.615,00 0,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA | $ 2.697.547,00 0,00
VALOR TOTAL ETAPA | $ 16.895.162,00 0,00 $ 15.627.591,00 $17.363.990,00 CUMPLE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2
] . “Interventoria a la Ejecucion de Obra”. VALOR MININO DEL VALOR MAXIMO DEL ITEM DENTRO DEL
2. ETAPA2, INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE OBRA
’ © JECUCIONDE © ABTIE T et & B g PRESUPUESTO OFICIAL | PRESUPUESTO OFICIAL RANGO?
Disefios”
DESCRIPCION VALOR TOTAL
Interventoria a la Ejecuciéon de Obra $170.319.742,00 0,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $32.360.751,00 0,00
VALOR TOTAL ETAPAII $ 202.680.493,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPAII $187.474.248,00 $208.304.720,00 CUMPLE
VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 219.575.655,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $203.101.839,00 $225.668.710,00 CUMPLE

Resultado de la verificacion:
éLa oferta econdmica presentd ajuste aritmético? NO

éLa oferta econdmica se encuentra incursa en causal de rechazo? NO




OFERTA ECONOMICA AJUSTADA
CONSORCIO GAMA-ARG

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-1-060-2017

TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA REVISION Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN
EL MUNICIPIO DE BELEN DE LOS ANDAQUIES

(CAQUETA).

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

1. ETAPA 1, INTERVENTORIA A EJECUCION DE ESTUDIOS Y DISENOS

INTERVENTORIA A LA ETAPA 1
) “Interventoria a la VALOR MININO DEL VALOR MAXIMO DEL ITEM DENTRO DEL
DESCRIPCION VALOR TOTAL AJUSTE |, evision y complementacion a Estudios| PRESUPUESTO OFICIAL | PRESUPUESTO OFICIAL RANGO?
y Disefios”
Interventoria a la revision y complementacion a Estudios y Disefios” $ 13.132.429,00 0,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA | $2.495.162,00 0,00
VALOR TOTAL ETAPA | $ 15.627.591,00 0,00 $15.627.591,00 $17.363.990,00 CUMPLE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2
] . “Interventoria a la Ejecucion de Obra”. VALOR MININO DEL VALOR MAXIMO DEL ITEM DENTRO DEL
2.  ETAPA2, INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE OBRA
’ © JECUCIONDE © ABTIE T et & B g PRESUPUESTO OFICIAL | PRESUPUESTO OFICIAL RANGO?
Disefios”
DESCRIPCION VALOR TOTAL
Interventoria a la Ejecuciéon de Obra $ 157.541.385,00 0,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $29.932.863,00 0,00
VALOR TOTAL ETAPAII $ 187.474.248,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPAII $187.474.248,00 $208.304.720,00 CUMPLE
VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 203.101.839,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $203.101.839,00 $225.668.710,00 CUMPLE

Resultado de la verificacion:
éLa oferta econdmica presentd ajuste aritmético? NO

éLa oferta econdmica se encuentra incursa en causal de rechazo? NO




OFERTA ECONOMICA AJUSTADA
6.CONSORCIO DPC-FRONTERAS 060

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-1-060-2017

TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA REVISION Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN
EL MUNICIPIO DE BELEN DE LOS ANDAQUIES
(CAQUETA).

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

1. ETAPA 1, INTERVENTORIA A EJECUCION DE ESTUDIOS Y DISENOS

INTERVENTORIA A LA ETAPA 1
; “Interventoria a la VALOR MININO DEL VALOR MAXIMO DEL ITEM DENTRO DEL
DESCRIPCION VALOR TOTAL AJUSTE |, evision y complementacion a Estudios| PRESUPUESTO OFICIAL | PRESUPUESTO OFICIAL RANGO?
y Disefios”
Interventoria a la revision y complementacion a Estudios y Disefios” $ 14.564.000,00 0,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA | $ 2.767.160,00 0,00
VALOR TOTAL ETAPA | $17.331.160,00 0,00 $ 15.627.591,00 $17.363.990,00 CUMPLE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2
) . “Interventoria a la Ejecucion de Obra”. VALOR MININO DEL VALOR MAXIMO DEL ITEM DENTRO DEL
2. ETAPA2, INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE OBRA
’ © JECUCIONDE © AUSTE 1, complementacién a Estudios y PRESUPUESTO OFICIAL | PRESUPUESTO OFICIAL RANGO?
Disefios”
DESCRIPCION VALOR TOTAL
Interventoria a la Ejecuciéon de Obra $ 165.432.000,00 0,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 31.432.080,00 0,00
VALOR TOTAL ETAPAII $ 196.864.080,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPAII $187.474.248,00 $208.304.720,00 CUMPLE
VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 214.195.240,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $203.101.839,00 $225.668.710,00 CUMPLE

Resultado de la verificacion:
éLa oferta econdmica presentd ajuste aritmético? NO

éLa oferta econdmica se encuentra incursa en causal de rechazo? NO




OFERTA ECONOMICA AJUSTADA
CONSORCIO XMLP

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-1-060-2017

TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA REVISION Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN
EL MUNICIPIO DE BELEN DE LOS ANDAQUIES

(CAQUETA).

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

1. ETAPA 1, INTERVENTORIA A EJECUCION DE ESTUDIOS Y DISENOS

INTERVENTORIA A LA ETAPA 1
; “Interventoria a la VALOR MININO DEL VALOR MAXIMO DEL ITEM DENTRO DEL
DESCRIPCION VALOR TOTAL AJUSTE |, evision y complementacion a Estudios| PRESUPUESTO OFICIAL | PRESUPUESTO OFICIAL RANGO?
y Disefios”
Interventoria a la revision y complementacion a Estudios y Disefios” $ 13.619.788,00 0,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA | $2.587.760,00 0,00
VALOR TOTAL ETAPA | $ 16.207.548,00 0,00 $15.627.591,00 $17.363.990,00 CUMPLE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2
) ) “Interventoria a la Ejecucion de Obra”. VALOR MININO DEL VALOR MAXIMO DEL ITEM DENTRO DEL
2.  ETAPA2, INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE OBRA
’ © JECUCIONDE © AUSTE 1, complementacién a Estudios y PRESUPUESTO OFICIAL | PRESUPUESTO OFICIAL RANGO?
Disefios”
DESCRIPCION VALOR TOTAL
Interventoria a la Ejecuciéon de Obra $ 163.387.921,00 0,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 31.043.705,00 0,00
VALOR TOTAL ETAPAII $194.431.626,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPAII $187.474.248,00 $208.304.720,00 CUMPLE
VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $210.639.174,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $203.101.839,00 $225.668.710,00 CUMPLE

Resultado de la verificacion:
éLa oferta econdmica presentd ajuste aritmético? NO

éLa oferta econdmica se encuentra incursa en causal de rechazo? NO




OFERTA ECONOMICA AJUSTADA
CONSORCIO ACP-060-FD
CONVOCATORIA N° PAF-DPR-1-060-2017
) VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA
TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA REVISION Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN
EL MUNICIPIO DE BELEN DE LOS ANDAQUIES
(CAQUETA).
1. ETAPA1, INTERVENTORIA A EJECUCION DE ESTUDIOS Y DISENOS
INTERVENTORIA A LA ETAPA 1
. “Interventoria a la VALOR MININO DEL VALOR MAXIMO DEL ITEM DENTRO DEL
DESCRIPCION VALOR TOTAL
LI revisién y complementacién a Estudios| PRESUPUESTO OFICIAL | PRESUPUESTO OFICIAL RANGO?
y Disefios”
Interventoria a la revision y complementacion a Estudios y Disefios” $ 14.200.000,00 0,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA | $ 2.698.000,00 0,00
VALOR TOTAL ETAPA | $ 16.898.000,00 0,00 $ 15.627.591,00 $17.363.990,00 CUMPLE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2
) ; “Interventoria a la Ejecucién de Obra”. VALOR MININO DEL VALOR MAXIMO DEL ITEM DENTRO DEL
2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE OBRA ., :
LRI y complementacion a Estudios y PRESUPUESTO OFICIAL | PRESUPUESTO OFICIAL RANGO?
Disefios”
DESCRIPCION VALOR TOTAL
Interventoria a la Ejecucion de Obra $ 168.143.818,00 0,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $31.947.325,00 -1,00
VALOR TOTAL ETAPA I $200.091.143,00 -1,00 VALOR TOTAL ETAPAII $187.474.248,00 $208.304.720,00 CUMPLE
VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $216.989.143,00 -1,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $203.101.839,00 $225.668.710,00 CUMPLE

Resultado de la verificacion:
éLa oferta econdmica presentd ajuste aritmético? Sl. Se presenta ajuste aritmético a la ETAPA 2 y al VALOR TOTAL, por ajuste al peso del IVA en la Etapa 2
éLa oferta econdmica se encuentra incursa en causal de rechazo? NO




OFERTA ECONOMICA AJUSTADA
CONSORCIO ANDAQUI

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-1-060-2017

TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA REVISION Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN
EL MUNICIPIO DE BELEN DE LOS ANDAQUIES

(CAQUETA).

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

1. ETAPA 1, INTERVENTORIA A EJECUCION DE ESTUDIOS Y DISENOS

INTERVENTORIA A LA ETAPA 1
; “Interventoria a la VALOR MININO DEL VALOR MAXIMO DEL ITEM DENTRO DEL
DESCRIPCION VALOR TOTAL AJUSTE |, evision y complementacion a Estudios| PRESUPUESTO OFICIAL | PRESUPUESTO OFICIAL RANGO?
y Disefios”
Interventoria a la revision y complementacion a Estudios y Disefios” $ 13.862.008,00 0,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA | $ 2.633.782,00 0,00
VALOR TOTAL ETAPA | $ 16.495.790,00 0,00 $ 15.627.591,00 $17.363.990,00 CUMPLE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2
) ) “Interventoria a la Ejecucion de Obra”. VALOR MININO DEL VALOR MAXIMO DEL ITEM DENTRO DEL
2. ETAPA2, INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE OBRA
’ © JECUCIONDE © AUSTE 1, complementacién a Estudios y PRESUPUESTO OFICIAL | PRESUPUESTO OFICIAL RANGO?
Disefios”
DESCRIPCION VALOR TOTAL
Interventoria a la Ejecuciéon de Obra $ 166.293.684,00 0,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 31.595.800,00 0,00
VALOR TOTAL ETAPAII $197.889.484,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPAII $187.474.248,00 $208.304.720,00 CUMPLE
VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $214.385.274,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $203.101.839,00 $225.668.710,00 CUMPLE

Resultado de la verificacion:
éLa oferta econdmica presentd ajuste aritmético? NO

éLa oferta econdmica se encuentra incursa en causal de rechazo? NO




